Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов пятого созыва

Восемнадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2015 г.

№ 212
О внесении изменений и дополнений в Положение об Управлении по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования "Приморский муниципальный район"                    от 13.12.2013 № 34
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

Собрание  депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Положение об Управлении по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования "Приморский муниципальный район" от 13.12.2013 № 34 следующие изменения и дополнения:

1) статью 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
  «4.1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.».
2) пункт 7 статьи 2 изложить в следующей редакции:
         «7. Участие в организации деятельности по сбору (в том раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района».

3) статью 2 дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9. Обеспечение проживающих и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

«10. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения».
4) в статье 3 пункт 10 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

	Председатель

Собрания депутатов

____________________ А.Н. Авилов

	Глава

муниципального образования

__________________ В.А. Рудкина